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Jesu dop 
 

Matt 3:13-17 13 Sedan kom Jesus från Galileen till Johannes vid 

Jordan för att döpas av honom. 14 Men Johannes ville hindra honom 

och sade: »Det är jag som behöver döpas av dig, och nu kommer du 

till mig.« 15 Jesus svarade: »Låt det ske. Det är så vi skall uppfylla 

allt som hör till rättfärdigheten.« Då lät han det ske. 16 När Jesus 

hade blivit döpt steg han genast upp ur vattnet. Himlen öppnade sig, 

och han såg Guds ande komma ner som en duva och sänka sig över 

honom. 17 Och en röst från himlen sade: »Detta är min älskade son, 

han är min utvalde.« 

 

Vad är skillnaden mellan Jesu dop och vårt dop? Gemensamt för oss 

människor är att dopet innebär att man lämnat ett tidigare sätt att leva, 

för att i stället söka leva ett liv i samklang med Guds vilja. 

 

Jesus levde hela sitt liv enligt Guds vilja. Vi måste vara medvetna om 

att det var Guds vilja att Maria skulle vara hans mor och Josef hans 

fosterfar. Tiden fram till att han lät döpa sig, arbetade han sannolikt 

som snickare tillsammans med sin fosterfar Josef, vi läser: 

 

Matt 13:54 Han kom till sin hemstad, och där undervisade han i 

synagogan så att man häpnade och sade: »Varifrån kommer den 

mannens visdom och underverk? 55Är det inte snickarens son? Heter 

inte hans mor Maria och hans bröder Jakob och Josef och Simon och 

Judas? 

Jesu dop innebar Guds bekräftelse på att han är Guds son. Vi repeterar 

orden vi tog del av i evangeliet: 

 

Och en röst från himlen sade: »Detta är min älskade son, han är min 

utvalde.« 

 

Vid dopet lämnade Jesus sitt liv som snickare för att börja sitt 

offentliga liv som Guds son. För att visa dej och mej att Gud är en 

verklighet. Visa oss Guds makt och kärlek till oss människor genom 

de under och tecken Jesus gjorde. 



 

När det gäller dej och mej, så innebär dopet att vi lämnar ett liv i 

opposition mot Gud. Aposteln Paulus beskriver detta så här: 

 

Ef 2:1-6 1 Ni var döda genom era överträdelser och synder 2 den 

gång ni levde i dem på denna tidens och världens vis och lät er ledas 

av fursten över luftens rike, över den andemakt som nu är verksam i 

olydnadens människor. 3 Sådana var vi alla en gång, då vi följde våra 

mänskliga begär och handlade som kroppen och våra egna tankar 

ville, och av födseln var vi vredens barn, vi som de andra. 4 Men Gud, 

som är rik på barmhärtighet, har älskat oss med så stor kärlek 5 att 

fast vi var döda genom våra överträdelser har han gjort oss levande 

tillsammans med Kristus – av nåd är ni frälsta – 6 och uppväckt oss 

med honom och gett oss en plats i himlen genom Kristus Jesus. 

 

I verserna som direkt föregår dagens evangelium förkunnar Johannes 

döparen följande: 

 

Matt 3:11-12 Jag döper er med vatten för omvändelsens skull. Men 

han som kommer efter mig är starkare än jag, och jag är inte värdig 

att ta av honom hans sandaler. Han skall döpa er med helig ande och 

eld. 12 Han har kastskoveln i handen och skall rensa den tröskade 

säden och samla vetet i sin lada, men agnarna skall han bränna i en 

eld som aldrig slocknar.« 

 

Agnar är obrukbara korn som representerar människor som gör det 

som förväntas av dem, men inte följer Guds vilja. Vetekorn 

representerar Jesu lärjungar som försöker leva som han levde.  

 

I Svenska kyrkans ordning för konfirmation bekräftar vi vårt dop och 

lärjungaskap. Lärjungaskap är en livslång resa som leder till Jesu 

evighetslöfte. Ni har hört det många gånger, men det tål att upprepas: 

 

Matt 28:18-20 18 Då gick Jesus fram till dem och talade till dem: »Åt 

mig har getts all makt i himlen och på jorden. 19 Gå därför ut och gör 

alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga 

Andens namn 20 och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och 

jag är med er alla dagar till tidens slut.«  


